資 十 ~1112

平成 31年 2月 21日

一般社団法人 秋田県産業廃棄物協会 御中

秋田県産業労働部

資源手ネルギー産業課長

(公印省略)

食品リサイクルマッチングセミナーの開催について (依頼)

県の資源エネルギー産業行政の推進につきましては、 日頃から御協力をいただき厚 くお礼

申し上げます。

さて、県では食品 リサイクルの状況や取組事例等を紹介するとともに、関係者のマ ッチン

グ等を支援するため、標記セ ミナーを次のとお り開催 します。

つきましては、組合員に周知 してくださるようお願い します。

1 日時

平成 31年 3月 12日 (火 ) 13:30～ 15:00

2 会場

大館市立中央公民館 (大館市桜町南 45-1)

3 内容

(1)食品リサイクルの現状と法制度の概要

(2)県内のリサイクアレ事例紹介

①大館市コンポストセンター (堆肥化)

②株式会社 ナチュラルエナジージャパン (バイオガス発電)

(3)意見交換会

(連 絡 先)

〒010-8572秋 田市山王 3丁 目1-1
秋田県産業労働部資源工約レキ中゙産業課

エコタウン班 桜田慎一郎

TEL:018-860-2283  FAX:018-860-3869

メール: shigen― eneOpref,akita.lg.jp
31ょ 212:

資 ― 一 - 1106
平成 31年 2月 18日

食品廃棄関係者 様

秋田県産業労働都

資源エネルギー産業課長

(公印省略)

食品リサイクルマッチングセミナーの開催について (依頼)

県の資源エネルギー産業行政の推進につきましては、日頃から御協力をいただき厚くお礼

申し上げます。 ,

さて、県では食品リサイクルの状況や取組事例等を紹介するとともに、関係者のマッチン

グ等を支援するため、標記セミナーを次のとおり開催 しますので、積極的に参加 してくださ

るようお願いします。

つきましては、平成 31年 3月 6日 (水 )ま で別紙の参加申込書により、FAX等 にて連絡

してください。

1 日時

平成 31年 3月 12日 (火 ) 13:30～ 15:00

2 会場

大館市立中央公民館 (大館市桜町南 45-1)

3 内容

(1).食品リサイクルの現状と法制度の概要

(2)県内のリサイクル事例紹介

①大館市コンポストセンター (堆肥化)

②株式会社 ナチュラルエナジージヤパン (バイオガス発電)

(3)意見交換会

(連 絡 先 )

〒010-8572秋 田市山王 e丁 目1-1
秋田県産業労働部資源工約レキ―゙産業課

ェコタウン班 桜田慎一郎

TEL:018-860-2283  FAX:018-860-3869

メール: shigen― ene@pref.akita。 lgo jp

食品関連事業者 (食品製造業中小売業口飲食店口学校給食担当者)等を対象に、
食品リサイクルの現状や法制度の概要、県内のリサイクル事例を紹介します。
この機会にリサイクルのネットワークを形成し、御社の食品リサイクルの推進や

廃棄物の減量に向けた取組にお役立てください。

同 時 平成31年 3月 12日 (火 )

13:30-15100

大館市立中央公民館
(大館市桜町南45-1)

無  料 (定員70名 申込順)

食品関連事業者・食品廃棄関係者口学校給食担当者等

参加申込書をFAX又は 必要事項をメニル
※申込締切 平成31年 3月 6日 (水 )

▲
A 場

参加費

対 象

申込方法

【プログラム】
(1)食品リサイクルの現状と法制度の概要

(2)県内のリサイクル事例紹介
① 大館市コンポストセンター(堆肥化)

② 株式会社 ナチュラルエナジージャパン (バイオガス発電)

(3)意見交換会

お問い合わせ  秋田県産業労働部資源エネルギー産業課エコタウン班

TEL 018口860H2283  FAX 018“ 860‐3869
E“rnail shigen‐ ene@pretakita.ige,p

【別紙】

参 加 申 込 書

秋田県産業労働部資源エネルギー産業課 行  (エコタウン班扱い)

FAX 018-860-3869

件名

( 開催日時  :

: 食品 リサイクルマッチングセ ミナー

平成31年 3月 12日 (火)午 後1時 30分から午後3時 )

一Ｔ